

lamasına rağmen, çok hızlı bir şekilde mesafe kat etmekte olduğu şüphesizdir. Araştırmacıların inceleme imkanları, metotları ve amaçlarına bağlı olarak, bazı noktalarda, diğer ülkelerin Türkologlarından farklı düşüncükleri göze çarpmaktadır. Yine de Çin'deki ilim adamlarının Türkoloji sahasındaki çok sayıdaki çalışmalarıyla, Türkoloji ilmine büyük katkılar yapmakta olduklarını söyleyebiliriz.

Edit: Yaşar Çoruhlu, Nalan Türkmen, Nuri Seçgin, Orta Asya'dan Anadolu'ya Türk sanatı ve kültürü: Prof. Nejat Diyarbekirli'ye armağan, Ankara 2006, sh. 151-194 .İSAM 145410.

MADDE YATIMLANDIĞI
SONRA BELLEK DOKÜMANI 21 KASIM 2006

**PROF. DR. WOLFRAM EBERHARD
(1909-1989): TÜRKİYE'DEKİ HAYATI VE
ÇALIŞMALARI İLE İLGİLİ BİR DENEME**

*Prof. Dr. Aykut KAZANCIGİL**

Wolfram Eberhard 17.03.1909'da Potsdam'da doğdu. Berlinli imkankanlı bir aileini çocuğu idi. Annesi babası da astronomi tarihi ile uğraşmış fikir dünyasının kişileri idi. Bu yıllar Berlin çok büyük bir fikri hareketin merkezi ve belki de dünyanın en büyük fikir akımlarının oluştuğu şehirlerden biriydi. Genç Eberhard çok parlak bir temel eğitimden sonra sosyoloji ve antropoloji okudu, bu arada sinolojiye büyük bir ilgi duydu, Çince öğrenirken aynı zamanda Çin kültürü ile ilişkiye girdi. Çok genç yaşında Ferdinand Lessing'in öğrencisi oldu. Lessing daha 1930 yıllarda Çin sosyolojisi, ifade sanatı ve toplum yapısı üzerine önemli araştırmalar yapmıştı. Eberhard çok genç yaşında doktorasını parlak şekilde yaptı.

1934-1935 yılında Pekin Üniversitesi kadrosunda yardımcı öğretim üyesi olarak çalışmaya başladı. 1936 yılına kadar Çin'de araştırmalar yaptı. 1937 başlarında Leipzig'deki Halk Sanatları Müzesi, Uzak Doğu Bölümü Müdürlüğü'ne atandı. Aynı yıl içinde Türkiye'de görev yapması için kendisine yapılan teklifi kabul ederek Ankara'ya geldi ve DTCF'inde çalışmaya başladı. Ankaya yerleşen Eberhard evli ve bir çocuk sahibi idi. Ankaraya geldikten sonra doğan ikinci çocuğuna Anatol ismini vermişti. Bu konu ile ilgili olarak aşağıda açıklayacağımız gibi Türkiye'den gittikten sonra uzun yıllar ondan ve isminden az bahsedilmiştir. Fakat yıllar sonra ölümünün 10. yılında Ankarada DTCF'de çalışan bir sinolog Eberhard'ın hayatının Türkiye'ye ait olan bölümünü dile getirmiştir.¹

(*) İstanbul Üniversitesi, Cerrahpaşa Tıp Fakültesi emekli öğretim üyesi, İstanbul.

(1) Çakmak, Tülay "Wolfram Eberhard ve Türkiye'deki Çalışmaları", XXXII / 190, (Ekim 1999), s.60-64.